2)  As  tarefas  serão  realizadas  em dois  dias  consecutivos,  e  os  candidatos  deverão  atingir  os 
seguintes índices mínimos para aprovação:

1º dia 2º dia
Flexão na barra Abdominal Corrida de 12 minutos Flexão de braços

03 (três) 30 (trinta) 2200 (dois mil e duzentos) 
metros

15 (quinze)

Obs: a sequência de realização dos exercícios será: no primeiro dia, 1) flexão na barra e 2) 
abdominal; no segundo dia, 1) corrida e 2) flexão de braços.

3) Durante a realização do EAF e do EAFGR, será permitido ao candidato executar até 2 (duas)